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Oddział PTTK przy Hucie Miedzi zaprasza na: 

55 RAJD KACZAWSKI 

HUTNIKÓW MIEDZI 
 

Góry Kaczawskie -  Pasmo położone w północno-wschodniej części Sudetów, w Sudetach 

Zachodnich. Od północy graniczą z Pogórzem Kaczawskim, od wschodu z Pogórzem Wałbrzyskim, 

od południowego wschodu z Górami Wałbrzyskimi, od południa z Rudawami Janowickimi i Kotliną 

Jeleniogórską i od zachodu z Pogórzem Izerskim. Góry Kaczawskie zbudowane są przede 

wszystkim z tzw. metamorfiku kaczawskiego. Niewielkie partie na północy i zachodzie należą do 

niecki północnosudeckiej, na wschodzie do niecki śródsudeckiej, a południowe skrawki Gór 

Ołowianych w przełomie Bobru do bloku karkonosko-izerskiego, a dokładnie wschodniej jego części 

- wschodniej osłony granitu karkonoskiego. Zbudowane są ze skał metamorficznych: zieleńców, 

diabazów, fyllitów, różnych odmian łupków serycytowych i serycytowo-kwarcowych, czasami z 

grafitem, wapieni, porfiroidów, keratofirów. Lokalnie występujące różne odmiany amfibolitów i 

łupków łyszczykowych należą do bloku karkonosko-izerskiego. Na podłożu metamorficznym 

zalegają skały osadowe: zlepieńce, piaskowce, mułowce, iłowce i wapieni oraz skały wulkaniczne: 

porfiry, melafiry, diabazy, hornblendyt oraz bazalty powstałe w górnym karbonie, permie, górnej 

kredzie i trzeciorzędzie. Starsze skały krystaliczne przykryte są na stokach kenozoicznymi 

rumoszami skalnymi i glinami zboczowymi, a w obniżeniach piaskami i żwirami oraz lokalnie 

lessami. Wreszcie w dolinach rzek i potoków występują plejstoceńskie i holoceńskie osady: żwiry, 

piaski, muły (mady rzeczne). Składają się z czterech grzbietów: Północnego, Małego, Południowego 

i Wschodniego. Trzy pierwsze mają przebieg północny zachód - południowy wschód, Grzbiet 

Wschodni ma kształt nieregularny i rozciąga się południkowo. Poszczególne grzbiety tworzą 

rozległe masywy o urozmaiconej linii grzbietowej i stosunkowo łagodnych zboczach. W wielu 

miejscach można spotkać skałki zbudowane z różnych skał - zieleńców, diabazów, marmurów, 

łupków oraz piaskowców i zlepieńców. W związku z wielowiekową działalnością górniczą 

kamieniołomy, przede wszystkim wapieni, stały się jednym z elementów rzeźby. Najbardziej znanym 

przykładem jest Góra Połom - z widocznymi ze wszystkich prawie stron pionowymi ścianami 

wyrobisk. Grzbiet Północny - ciągnie się od Wlenia do Wojcieszowa Dolnego. Jest stosunkowo 

wąski, za to kręty. Masyw Okola odznacza się wąską linią grzbietu i stromymi stokami. Od północy 

graniczy z Pogórzem Kaczawskim. Najwyższym szczytem jest Okole (714 m n.p.m), łączące się w 

jeden masyw z Leśniakiem (667 m n.p.m). Od Okola ku północnemu zachodowi ciągnie się grzbiet 

ze szczytami: Sołtysie Skały (695 m n.p.m.), Leśniak, Wywołaniec (543 m n.p.m.), dalej Rogatka 

(490 m n.p.m.), Skała   (485 m n.p.m.), Babiniec (486 m n.p.m.), Tarczynka (422 m n.p.m.) i 

Szubieniczna (325 m n.p.m.), a ku południowemu wschodowi: Pańska Wysoczka (658 m n.p.m.), 

Świerki (561 m n.p.m.). Na wschód od niego leży Gackowa (549 m n.p.m.). Grzbiet Południowy - 

rozciąga się od Czernicy i Janówka do Marciszowa. Jest najdłuższy i odchodzą od niego boczne 

grzbieciki w stronę Wojcieszowa i Świerzawy. Najwyższym szczytem Grzbietu Południowego jest 
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Skopiec (724 m n.p.m.). Na południe od niego leży Baraniec (723 m n.p.m.). W grzbiecie tym 

wyróżnia się mniejsze pasma: Chrośnickie Kopy na północnym zachodzie oraz Góry Ołowiane na 

południowym wschodzie. W grzbiecie tym idąc z północnego zachodu na południowy wschód 

napotykamy następujące szczyty: Czernicka Góra (513 m n.p.m.), Ptasia (626 m n.p.m.), Lastek 

(638, 631 m n.p.m]), Kazalnica (620 m n.p.m.), Łysa Góra (707, 691 m n.p.m.), Leśnica (665 m 

n.p.m.), Grapa (627 m n.p.m.), Kobyła (626 m n.p.m.), Ogier (646 m n.p.m.), Maślak (720 m n.p.m.), 

Skopiec, Baraniec, Ziemski Kopczyk (672 m n.p.m.), Leszczyniec (604 m n.p.m.), Straconka (611 

m n.p.m.), Dudziarz (652 m n.p.m.), Różanka (628 m n.p.m.), Ołowiana (658 m n.p.m.), Turzec (684 

m n.p.m.) i Ciechanówka (598 m n.p.m.). Od Łysej Góry ciągnie się na północny-wschód boczny 

grzbiet z Górą Widok (616, 612 m n.p.m.) i Krzyżową (567 m n.p.m.), zakończony Radostką (532 m 

n.p.m.). Od Skopca ku północnemu wschodowi odchodzi boczny grzbiet z Młynicą (462 m n.p.m.). 

Od Barańca ku północnemu wschodowi odchodzi boczny grzbiet z Meszną (590 m n.p.m.), a ku 

wschodowi biegnie boczny grzbiet przez Bożniak (613 m n.p.m.) zakończony Górą Połom (667 m 

n.p.m.). Grzbiet Mały - jest najmniejszy, ciągnie się od Pilchowic do Dziwiszowa. Najwyższym 

wzniesieniem jest widoczny z daleka Stromiec (551 m n.p.m.). Na południowy wschód rozciąga się 

masyw Szybowcowej (Szybowisko 541 m n.p.m.). Ku zachodowi i północnemu zachodowi ciągną 

się niewielkie wzniesienia ze Srebrną (491 m n.p.m.), Wapienną (507 m n.p.m.), Skowronem (472 

m n.p.m.), Strzyżową (424 m n.p.m.) i Czyżykiem (425 m n.p.m.). Grzbiet Wschodni - leży na 

wschód od doliny Kaczawy, między miejscowościami: Stara Kraśnica, Wojcieszów, Kaczorów, 

Marciszów, Domanów, Bolków, Nowe Rochowice, Lipa, Dobków. Jest krótszy od Grzbietu 

Południowego, lecz szerszy i ma bardziej zagmatwany przebieg. Najwyższym wzniesieniem jest 

Poręba (671 m n.p.m.), leżąca w południowej części masywu. Ma ona kształt rozrogu. Na północ 

rozciąga się masyw Lubrzy (666 m n.p.m.), Niedźwiedzich Skałek (657 [[m n.p.m.), i Skiby (562 m 

n.p.m.). Odchodzi od niego grzbiecik ku północnemu wschodowi z Rakarnią (548 m n.p.m.), 

Rochowicką Skałą (495 m n.p.m.), Wapnikami (509 m n.p.m.) i Młyniczną (454 m n.p.m.). Łączy się 

on z częścią północną Grzbietu Wschodniego. Tu najwyższy jest Żeleźniak (664 m n.p.m.). Na 

południowy zachód od niego ciągnie się niewielki grzbiecik ze stożkową Osełką (581 m n.p.m.) oraz 

masywem Miłka (569, 596, 573 m n.p.m.). Na wschód od Żeleźniaka znajdują się: Bukowinka (621, 

618, 586 m n.p.m.) i Głogowiec (535 m n.p.m.). Na północny zachód od Bukowinki ciągnie się grzbiet 

z Marcińcem (624 m p.m.) Rogaczem (617 m n.p.m.), Dłużkiem (592 m n.p.m.), Chmielarzem (585 

m n.p.m.), Polanką (547, 543 m n.p.m.), Trzcińcem (469 m n.p.m.), Zadorą (454 m n.p.m.) i Lipną 

(436 m n.p.m.). 

 

Zamek Świny – Historia zamku Świny, choć złożona, jest dobrze udokumentowana. W XIII wieku 

istniał tu gród kasztelański, który pełnił rolę przygranicznej warowni. Po zlikwidowaniu kasztelanii w 

drugiej połowie XIII wieku, zamek przeszedł w ręce prywatne, stając się własnością rodu Świnków, 

który nadał zamkowi jego nazwę. W XIV wieku zamek został przebudowany na murowaną twierdzę, 

a w XV wieku rozbudowany przez Gunczela von Schweinchen, który wzniósł nowe skrzydło zamku 

i walczył z bandami rabusiów. W 1620 roku, po wojnie trzydziestoletniej, zamek przeszedł wielką 

modernizację. Jan Zygmunt Świnka wzniósł nowe mury, bastiony, a także zwodzony most, który 

miał wzmocnić forteczną funkcję zamku. W jego czasach Świny stały się jedną z najpotężniejszych 

siedzib w regionie. Jednak po śmierci Jana Zygmunta, w drugiej połowie XVIII wieku, zamek popadł 

w ruinę. Po wojnach i licznych zniszczeniach, w 1769 roku zamek został sprzedany, a następnie 
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kilkakrotnie zmieniała się jego własność. Nazwa „Świny” przez wieki ulegała różnym zmianom, a z 

biegiem czasu przyjęła formę „Schweinhaus”, co oznacza „dom świń”. W wyniku germanizacji 

zmieniły się także formy nazwiska rodu Świnków – od „Swyn” po „Schweinichen”. Zamek przez wieki 

był świadkiem wielu dramatycznych zmian, ale zawsze pozostawał symbolem potęgi i dumy 

swojego rodu. W XX wieku zamek Świny trafił w ręce różnych właścicieli, którzy podejmowali próby 

jego renowacji. W 1905 roku obiekt został zabezpieczony przez Związek Przyjaciół Bolkowego Gaju, 

a później stopniowo otwierany dla turystów. Niestety, podczas II wojny światowej zamek został 

uszkodzony, a po wojnie stał opuszczony. Dopiero w latach 90. XX wieku zamek trafił w ręce 

nowego właściciela, a obecnie prowadzone są intensywne prace mające na celu jego rewitalizację. 

 

UCZESTNICTWO 

 

W rajdzie mogą uczestniczyć wszyscy spełniający warunki określone w niniejszym regulaminie, 

zgłoszeni przez organizacje społeczne, zakłady pracy, szkoły oraz turyści indywidualni. Dzieci 

i młodzież mogą wziąć udział w rajdzie pod opieką osób dorosłych lub po uzyskaniu zgody władz 

szkolnych i zapewnieniu opieki ze strony osób posiadających stosowne uprawnienia. Od 

uczestników wymagany jest dobry stan zdrowia. Kierownikiem drużyny musi być osoba dorosła, 

z doświadczeniem turystycznym, potrafiąca wziąć pełną odpowiedzialność za przygotowanie 

i zachowanie uczestników podczas trwania rajdu. Uczestnik powinien posiadać dokument 

tożsamości, ubiór dostosowany do uprawiania turystyki w zmiennych warunkach pogodowych, 

wygodne obuwie, plecak, mapę, żywność wg własnych potrzeb. 

 

 

ŚWIADCZENIA DLA UCZESTNIKÓW 
 

Uczestnicy w ramach wpisowego mają: zapewnioną fachową obsługę przewodnicką na 

trasach rajdu, są objęci ubezpieczeniem grupowym NNW (z wyłączeniem chorób przewlekłych), 

otrzymają okolicznościowy znaczek, otrzymają potwierdzenie na GOT i OTP, zapewnione dania 

gorące i napoje na uroczystym zakończeniu rajdu, które odbędzie się w dniu 25.05.2025 r. w  godz. 

13:00 – 18:00 na Zamku Świny. Ponadto uczestnicy mają prawo brać udział w warsztatach oraz 

konkursach w trakcie trwania rajdu i zdobywać cenne nagrody.  

 

 

 

Zapisów dokonywać bezpośrednio u kierowników poszczególnych tras 

(telefony przy wykazie tras!!!) 
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Zapisy na Rajd trwają do 16.05.2025 r. 
 

Bliższych informacji udziela biuro rajdu:  

 

Tel. 604 924 193 (Piotr Matczuk),  

606 356 093 (Joanna Kurek) 
 

Wpisowe (kwoty wpisowego podane przy każdej trasie) 

 prosimy wpłacać na konto bankowe: 

  

Oddział PTTK przy Hucie Miedzi „Legnica” 

59-216 Kunice, ul. Słoneczna 1 c 
 

97 1090 2066 0000 0001 5190 4415 

W tytule wpłaty należy wpisać: „55 Rajd Kaczawski”, nr. trasy                        

oraz kogo dotyczy wpłata. 
 

W przypadku rezygnacji z udziału w Rajdzie  

po 16.05.2025 r. wpisowe nie będzie zwracane. 
KONKURSY 

 

• Konkurs OMNIBUS 

• Konkursy niespodzianki 

 

WYRÓŻNIENIA  

• Najmłodszy uczestnik 

• Najstarszy uczestnik 
 

 

INFORMUJEMY, ŻE: 

 

• kierownictwo rajdu nie bierze odpowiedzialności za ewentualne szkody wyrządzone wobec 

osób trzecich przez uczestników rajdu oraz za zaginięcie lub utratę bagażu w czasie trwania 

rajdu, 

• wszelkie uwagi od uczestników dotyczące organizacji rajdu można zgłaszać do biura 

Oddziału, 

• rajd jest organizowany z okazji „Dnia Hutnika – 2025”.  
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SZTAB ORGANIZACYJNY 
 

Kierownik rajdu Piotr Matczuk 

Z-ca kierownika rajdu Lech Blajchert 

Sekretariat Joanna Kurek 

Kwatermistrzostwo Marek Dąbrowski, Paweł Sobol 

 

Zgłoszeń grupowych należy dokonywać po wcześniejszym kontakcie z biurem rajdu na karcie 

zgłoszenia załączonej do Regulaminu. Organizatorzy nie zwracają wpisowego osobom zgłoszonym 

i przyjętym na rajd, które nie wzięły w nim udziału. 
 

 

 

OBOWIĄZKI UCZESTNIKÓW 
 

Uczestnicy rajdu zobowiązani są : 

• przestrzegać postanowienia niniejszego regulaminu,  

• stosować się do zarządzeń kierownictwa rajdu, 

• zachowywać ciszę nocną w godz. 2200-600
, 

• przestrzegać zasady karty turysty, 

• przestrzegać zasady ochrony przyrody, ochrony zabytków, oraz uszanowania miejsc 

pamięci narodowej, 

• przestrzegać przepisy PPOŻ. 
 

 

Gwarantujemy aktywny wypoczynek w malowniczym rejonie Rudaw Janowickich, Gór 

Wałbrzyskich, Kamiennych, Kaczawskich, poznanie walorów krajoznawczych oraz miłe spędzenie 

wolnego czasu podczas pieszej wędrówki w obcowaniu z historią i przyrodą na turystycznych 

szlakach. 
 

ORGANIZATOR RAJDU: O/PTTK przy HM ”Legnica” 
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TR A S Y  RA JD OW E 

 

 

 

TRASA NR 1: 4-dniowa: wpisowe – 375 zł (kwota zawiera koszt noclegów w „Willa  

Oranje” w Bolkowie. Koszt wyżywienia, wstępów do zwiedzanych obiektów oraz 

dojazdu komunikacją publiczną w gestii uczestnika) 

Kierownik trasy: Krystyna Drozd (tel. 603 602 976),  

zbiórka uczestników: 22.05.2025r. o godz. 6:45 na dawnym dworcu PKS w 

Legnicy. 

22.05.2025 – Bolków - Zamek Bolków -  Zapora - Kamieniołom - Bolków – 9 km 

23.05.2025 - Bolków – Kłaczyna – Roztoka – Kłaczyna - Bolków  – 15 km 

24.05.2025 - Bolków – Swarna – Popielowa – Schody – Kwietniki – Grobla – 

Kwietniki – Bolków – 17 km 

25.05.2025 - Bolków – Zamek Świny – 5 km 

 

 

 

 

TRASA NR 2: 4-dniowa: wpisowe – 90 zł (Koszty noclegów, wyżywienia, wstępów 

do zwiedzanych obiektów oraz dojazdu komunikacją publiczną w gestii uczestnika). 

Kierownik trasy: Paweł Potapowicz (tel. 662 004 572), zbiórka uczestników: 

22.05.2025 o godz. 7:00 na głównym dworcu kolejowym  w Legnicy. 

22.05.2025 – Lubawka – Zadzierna – Stara Białka – 10 km 

23.05.2025 – Stara Białka – Szarocin – Czarnów – Wołek – Zamek Bolczów – 

Janowice Wielkie – 20 km 

24.05.2025 – Janowice Wielkie – Różanka – Turzec – Płonina – Bolków - 22 km 

25.05.2025 – Bolków - Wolbromek – Zamek Świny – 8 km 
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TRASA NR 3: 2-dniowa: wpisowe – 180 zł  (kwota zawiera koszty transportu oraz 

noclegu ze śniadaniem w Schronisku Młodzieżowym w Bolkowie. Koszty pozostałego 

wyżywienia, oraz wstępów do zwiedzanych obiektów w gestii uczestnika). 

Kierownik trasy: Piotr Matczuk (tel. 604 924 193), zbiórka uczestników: 

24.05.2025 r. o godz. 7:45 na parkingu sklepu LIDL w Legnicy przy ul. Moniuszki 

24.05.2025 – Ośrodek Sportowo-Rekreacyjny „Dzikowiec” – Wieże widokowe na 

Dzikowcu – Leśne Stawy w Grzędach – Grzędy – Góra Świętej Anny – Krzeszów – 

14,5 km (13 km w przypadku wjazdu kolejką na Dzikowiec) 

25.05.2025 – Bolków – Wolbromek – Szlak Zamków Piastowskich – Zamek Świny 

– 9 km 

 
 

TRASA NR 4: 1-dniowa rowerowa: wpisowe – 90 zł 

Kierownik trasy: Grażyna Kubicz (tel. 691 817 099), zbiórka uczestników: 

25.05.2025 r. o godz. 8:00 na parkingu LPWiK przy ul Nowodworskiej. 

Legnica – Warmątowice Sienkiewiczowskie – Przybyłowice – Jawor – Paszowice -  

Wiadrów – Kwietniki - Pogwizdów – Zamek Świny –  38 km 

 

 

TRASA NR 5: 1-dniowa: wpisowe – 90 zł  

Kierownik trasy: Lucjan Zawadzki (zapisy: Piotr Matczuk 604 924 193), zbiórka 

uczestników: 25.05.2025r. o godz. 7:45 na parkingu przy ul. Bielańskiej w 

Legnicy (koło Hotelu Admirał).  

Lipa – Olszowy Staw - Wąwóz Lipa – Nowa Wieś Wielka – 6 km  

 

 

TRASA NR 6: 1-dniowa: wpisowe – 90 zł  

Kierownik trasy: Anna Matczuk (zapisy: Piotr Matczuk 604 924 193), zbiórka 

uczestników: 25.05.2025r. o godz. 7:45 na parkingu przy ul. Bielańskiej w 

Legnicy (koło Hotelu Admirał).  

Mściwojów – Założenie parkowo-pałacowe – Wieża widokowa nad Zalewem na 

Wierzbiaku – ekspozycja geologiczna – Mściwojów - 4 km 
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KA R TA  TUR Y STY  

 

1.  Turysta pomaga każdemu, zwłaszcza młodemu 

człowiekowi, poznać swoją ojczyznę. 

2.  Przyroda i dorobek kultury są wspólnym dobrem; Ty też 

jesteś za nie odpowiedzialny. 

3.  Zwiedź to, o czym czytałeś - przeczytaj o tym, co masz 

zwiedzić. 

4.  Turysta to Twój przyjaciel - służ mu radą i pomocą. 

5.  Dopuść Naturę do głosu - nie hałasuj! 

6.  Zostaw miejsce pobytu w takim stanie, w jakim chciałbyś je 

zastać. 

7.  Ogień i szkło źródłem niebezpieczeństw - uważaj! 

8.  Zachowaj ostrożność - Twoja lekkomyślność zagraża Tobie 

i innym. 

9.  Turysta wszędzie gościem - pozostaw po sobie dobre 

wspomnienia. 

10. Nie bądź obojętny wobec niewłaściwego zachowania 

innych. 

11. Dobry humor pomaga turyście w każdej sytuacji - 

uśmiechnij się! 

12. Podpatruj i pytaj przyrodę, a odkryjesz jej prawa.  

 


